МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ,

СВЯЗИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ ИМ. ПРОФ. М.А. БОНЧ-БРУЕВИЧА»

(СПбГУТ)

П Р И К А З

23.01.2024 г.                №27

О размерах стипендий

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 17.12.2016

№ 1390 «О формировании стипендиального фонда», Положением

«О стипендиальном обеспечении обучающихся СПбГУТ», утвержденным

приказом СПбГУТ от 09.02.2023 № 90, Федеральным законом от 27.11.2023

№ 540-ФЗ «О федеральном бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и

2026 годов» и согласно доведенных лимитов в целях выплаты стипендий

обучающимся (студентам, интернам, ординаторам, курсантам, адъюнктам,

аспирантам и докторантам), а также осуществления выплат воспитанникам

воинских частей, п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 01.01.2024 следующие размеры стипендий:

1.1. Государственная академическая стипендия учащимся Санкт-

Петербургского колледжа:

- успевающим на «хорошо», «отлично», «отлично» и «хорошо» – 740

рублей.

 1.2. Государственная академическая стипендия учащимся Архангельского

колледжа:

- успевающим на «хорошо», «отлично» и «хорошо» – 920 рублей с учетом

районного коэффициента 1.2;

- успевающим на «отлично» – 1050 рублей с учетом районного

коэффициента 1.2.

1.3. Государственная академическая стипендия учащимся Смоленского

колледжа:

- успевающим на «хорошо», «отлично» и «хорошо» – 900 рублей;

- успевающим на «отлично» – 1000 рублей.

2

1.4. Государственная социальная стипендия учащимся Санкт-

Петербургского колледжа – 1110 рублей.

1.5. Государственная социальная стипендия учащимся Смоленского

колледжа – 1350 рублей.

1.6. Государственная социальная стипендия учащимся Архангельского

колледжа – 1380 рубля с учетом районного коэффициента 1.2.

2. Признать с 01.01.2024 утратившими силу пункты 1.5-1.10 приказа

СПбГУТ от 14.09.2023 № 660 «О размерах стипендий».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по

молодежной политике и международному сотрудничеству Журавлеву Н.Н.

Ректор Р.В. Киричек

Козинцева Дарья Ивановна

20-74

		2024-07-30T16:21:45+0300
	Григорьева Евгения Владимировна